1

关于开展 2022 年 5·12 护士节

相关活动的通知

各市护理学会、省管有关医院：

为庆祝第 111个国际护士节，认真贯彻落实《国家卫生

健康委办公厅关于做好 2022年 5·12护士节相关工作的通知》

及省卫生健康委《关于开展 2022 年 5·12 护士节相关活动的

通知》文件精神，进一步关心爱护护士，加强护士队伍宣传。

根据有关要求，现就做好江苏省护理学会 2022 年 5·12 护士

节相关活动通知如下：

一、指导思想

深入贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作的重要

指示精神，围绕 2022 年我国护士节主题“关爱护士队伍，

护佑人民健康”，进一步弘扬南丁格尔救死扶伤的人道主义

苏护会〔2022〕3号

2

精神和无私奉献的高尚品质，彰显我省广大护理工作者“敬

佑生命、救死扶伤、甘于奉献、大爱无疆”的崇高职业素养。

二、活动安排

本次活动期间将开展“七个一”系列活动。

1.一封慰问信：向全省护理工作者致以节日的问候。

2.一次纪念活动：5 月 12 日 8:30 开始以线上线下结合形

式举办“江苏省护理学会 2022 年 5·12 国际护士节纪念活

动”。

3.一场公益讲座：5 月 12 日 9:00 开始以线上形式进行。

4.一次现场慰问活动：我会将组织在宁副理事长到南京

市核酸采样点、新冠肺炎定点医院现场慰问一线护士。各市

护理学会在当地根据疫情防控要求，酌情安排慰问活动。

5.一周科普活动：各市护理学会、省管医院按照中华护

理学会护理科普活动周主题，按照疫情防控要求，结合实际

工作开展富有特色的科普活动。

6.一个系列线上宣传活动：通过江苏省护理学会微信公

众号连续推送宣传文章，弘扬护士护佑人民群众健康的先进

事迹和优质护理服务典范等。

7.一个系列学术活动：传染病护理专委会在今年 5 月组

织开展系列线上学术交流、经验分享会，内容围绕新冠肺炎

患者的护理、医护人员个人防护及新冠疫情防控各环节管理

流程、规范等。

三、其他事宜

（一）公益讲座内容

3

1.疫情防控期间医护人员心理建设和自我管理

——南京中医药大学教授 曾 智

2.新冠疫情处置中医务人员感染防控策略

——江苏省人民医院主任医师 陈文森

（二）参会方式

1. 在宁常务理事线下参会，地点：南京玄武饭店二楼锦

绣厅（南京市鼓楼区中央路193号）。鉴于目前新冠疫情常

态化防控要求，线下参会的在宁常务理事14天内须无疫情中

高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接触史，会议当

日“苏康码”“行程码”为绿码、现场测量体温低于37.3℃、

无咳嗽发热等异常症状。会议期间须佩戴口罩，并服从现场

的防疫安排。

2. 全省广大护士均可通过微信扫描文末二维码，直接

进入线上直播间参会。

（三）联系方式

联系人：孙翠华，吴静，电话 025-83620659，83620694。

本通知可至江苏省护理学会网站 www.jsna.org.cn:81“学

会动态”栏目和江苏省护理学会微信公众号下载。

江苏省护理学会

2022年 5月 7日

4

江苏省护理学会微信公众号二维码

江苏省护理学会2022年5·12国际护士节纪念活动

和公益讲座直播二维码